
 

 

 

 
 

                                                                                                                        
 
 

ORIGINALE 
 

Amministrazione Provinciale di Avellino 

Provvedimenti Presidenziali 
 

 

 

N.  95    del    15.11.2022 

 
 
 
 
 
OGGETTO:   CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO PER LA 

DISCIPLINA DI INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO 
DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITÀ DEL PERSONALE 
DIPENDENTE DI QUALIFICA NON DIRIGENZIALE DELLA PROVINCIA 
DI AVELLINO – GIURIDICO 2021 – 2023 - ECONOMICO 2022 - 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 

 
 

 
 

 

 
 

L’anno Duemilaventidue il giorno QUINDICI  del mese di NOVEMBRE  alle 

ore 15,30 nel Palazzo della Provincia, il dr. Rizieri BUONOPANE, proclamato 

definitivamente Presidente della Provincia di  Avellino  in  data 11 giugno 

2022, assistito dal Segretario Generale,  Dr.ssa   Brunella ASFALDO    ha 

adottato il seguente Provvedimento Presidenziale 

 

 



 

IL TITOLARE DI P.O. DEL SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE 

relaziona quanto segue: 

Premesso che: 

- l’art. 40 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165 dispone che la contrattazione collettiva integrativa si 
svolge sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le 
procedure negoziali espressamente previste; 

- i commi 3 e 3 bis del richiamato art. 40 disciplinano le sessioni negoziali, unitamente alle 
procedure negoziali per la sottoscrizione dei contratti collettivi decentrati integrativi, demandate 
alla delegazione trattante di parte pubblica, alla quale è rimessa la contrattazione collettiva 
decentrata integrativa, nonché la disciplina delle materie previste dagli altri istituti di 
partecipazione sindacale; 

- con Provvedimento Presidenziale n. 55 del 16/06/2022 è stata costituita la delegazione trattante di 
parte pubblica abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula del Contratto Decentrato 
Integrativo e per intervenire nelle trattative delle materie che i C.C.N.L. riservano alla 
contrattazione decentrata, tra le quali, ai sensi dell’art. 8, comma 2 del CCNL/2018, la stipulazione 
dei contratti decentrati integrativi del personale dipendente; 

Richiamati: 

- Il Provvedimento Presidenziale n. 69 del 4.8.2022 ad oggetto “Direttive per la Contrattazione 
Decentrata integrativa anno 2022” con il quale si è dato mandato alla delegazione trattante di parte 
pubblica di dar corso ad una nuova sessione negoziale finalizzata alla sottoscrizione del CCCDI, 
sola parte economica concernente la destinazione delle risorse per l’anno 2022 seguendo gli 
indirizzi in esso contenuti; 

- Il successivo Provvedimento Presidenziale n. 91 del 24.10.2022 ad oggetto “Direttive per la 
Contrattazione decentrata integrativa anno 2022. Ulteriori indirizzi”; 

- la determina dirigenziale n. 1145 dell’8.6.2022 di costituzione del Fondo Risorse Decentrate anno 
2022 – Parte stabile; 

- la determina dirigenziale n. 2020 del 13.10.2022 di costituzione del Fondo Risorse Decentrate anno 
2022 – Parte variabile; 

- il verbale della seduta della delegazione trattante del 25 ottobre 2022; 
 

Vista ed esaminata la bozza contratto decentrato integrativo per l’anno 2022 per il personale non 

dirigente dell’ente, concordata e siglata in sede di delegazione trattante; 

Dato atto che l’intesa di che trattasi, è stata trasmessa ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti 

dell’Ente, per l’acquisizione del parere di competenza, unitamente alla Relazione illustrativa e alla 

Relazione tecnico-finanziaria al Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2022; 

Acquisito al protocollo generale dell’Ente al n. 38312 del 10/11/2021, il parere favorevole   dell’Organo 

di Revisione, n. 117/2022, sulla compatibilità dei costi della contrattazione decentrata integrativa con i 

vincoli di bilancio e sulla certificazione degli oneri; 

Richiamato il CCNL del personale non dirigente per il triennio 2016-2018, sottoscritto in data 

21/05/2018; 

Ritenuto dover acquisire l’autorizzazione dell’Organo competente alla sottoscrizione dell’ipotesi 

Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per la disciplina di incentivazione delle politiche di 

sviluppo delle risorse umane e della produttività del personale dipendente non dirigente della Provincia 

di Avellino - Giuridico 2021 – 2023 - Economico 2022, concordata e siglata in sede di delegazione 

trattante; 

PROPONE 

 

Per quanto riportato in premessa e qui integralmente richiamato, per farne parte integrante e 

sostanziale: 

1. di autorizzare il Segretario Generale, nella qualità di presidente della delegazione trattante alla 

sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per la disciplina di incentivazione 

delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività del personale dipendente non 

dirigente della Provincia di Avellino – Avellino – Giuridico 2021 – 2023 - Economico 2022 -, 

come da ipotesi concordata e siglata dalle parti, corredata di Relazione illustrativa, Relazione   

tecnico-economica e parere del collegio dei Revisori, allegati A1, A2 e A3. 

 



 

 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la proposta di cui sopra;  

 Visti i pareri espressi;  

Preso atto del Visto di conformità reso dal Segretario Generale  

Visto:  

• il Testo Unico Enti Locali/d.lgs 267/2000;  

• lo Statuto dell’Ente  

• il C.C.N.L. 21 maggio 2018 

DELIBERA 

 

• di approvare la proposta di cui all’oggetto, come sopra riportata, dando atto che le premesse, le 

attestazioni, i pareri acquisiti e gli allegati fanno parte integrante e sostanziale del provvedimento 

stesso.  

• di demandare al Responsabile del Servizio Organizzazione e Gestione Risorse Umane tutti gli 

adempimenti connessi e conseguenti.  

• di dichiarare, il presente provvedimento presidenziale immediatamente eseguibile (d.lgs.267/2000,    

art.134, comma 4) 

 

 

 

 

 



 

 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si 

esprime, ai sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 bis, 

co. 1, D.L.gs 267/2000  parere di regolarità    

contabile 

 

 

FAVOREVOLE   

 

 Lì, 11.11.2022 

 

 

IL TITOLARE DI P.O. 

F.TO Dr. Carmine Del Gaudio 

 

IL DIRIGENTE Settore 1 

  F.TO  Dr. Antonio Principe 

 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si 

esprime, ai sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 bis, 

co. 1, D.L.gs 267/2000  parere di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa 

 

FAVOREVOLE 

 

Lì, 11.11.2022 

 

 

IL TITOLARE DI P.O. 

F.TO Francesco Mannetti 

 

IL DIRIGENTE Settore 1 

F.TO    Dr. Antonio Principe 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione si appone, ai sensi dell’art.7, co. 4, del Regolamento 

Provinciale per la Disciplina del Sistema del Controlli Interni, Visto di conformità alle Leggi, allo 

Statuto e ai Regolamenti (art. 97, co 2, TUEL) 

 

   

Lì, 11.11.2022 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

  F.TO    Dr.ssa   Brunella ASFALDO     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto - In originale firmato 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  dr. Rizieri BUONOPANE F.TO  Dr.ssa  Brunella Asfaldo

===================================================================

Si  dichiara  che  il presente provvedimento , è immediatamente eseguibile  ai 
sensi dell’art.134, comma 4, Tuel d.lgs. N. 267/2000. 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dr.ssa  Brunella Asfaldo
Avellino, lì ___________ 

====================================================================

Si  dichiara  che  il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi 
dell’art.134, comma 3, Tuel/ d.lgs. N. 267/2000  

         IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dr.ssa  Brunella Asfaldo
Avellino, lì ___________ 

====================================================================

Il presente provvedimento è   stato pubblicato  all’Albo  Pretorio  on line della 
Provincia ai sensi dell’art. 32, della L.69 del 18.06.2009, giusta attestazione 
del  Responsabile  

dal _____________     al ________________

 IL  SEGRETARIO  GENERALE 

F.TO   Dr.ssa  Brunella Asfaldo
Avellino, lì ____________ 




